Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir, por compra, a fração de imóvel 

identificado como Lote n.º 11, da Quadra A, situado na Avenida São João n.º 174, no Bairro 

Esplanada, em Unaí (MG), com área de 194,79m² (cento e noventa e quatro vírgula setenta e nove 

metros quadrados), no valor de R$ 6.622,86 (seis mil seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e seis 

centavos), procedente da Matrícula n.º 01.156 e registrada no Cartório de Registro de Imóveis de 

Unaí, de propriedade da Senhora Albertina Alves de Jesus Oliveira – e outros –, portadora da 

Carteira de Identidade n.º MG-11.045.271, expedida pela Secretaria da Segurança Pública de Minas